

Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 21 februari 1933 kl. 11.30 f. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fortsatt befrielse för riksbanken från skyldigheten att inlösa av banken utgivna sedlar med guld.

I en till riksdagen avlåten, den 17 februari 1933 dagtecknad proposition nr 125, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att riksbanken må för tiden från och med den 1 mars till och med den 20 maj 1933 vara fritagen från skyldigheten att vid anfordran inlösa av banken utgivna sedlar med guld efter deras lydelse, med rätt dock för riksbanken att, om förhållandena därtill giva anledning, före utgången av nämnda tid återupptaga inlösningsen av bankens sedlar.

I skrivelse den 1 februari 1933 med hemställan om fortsatt befrielse för riksbanken från sedelinlösningskyldigheten till och med den 20 nästkommande maj hava *fullmäktige i riksbanken* anfört, att de skäl, som av fullmäktige åberopats i föregående framställningar angående befrielse från inlösningskyldigheten, fortfarande i huvudsak ägde giltighet och att fortsatt befrielse därför enligt fullmäktiges mening vore nödvändig. I samband därmed ville fullmäktige framhålla, att bedömandet av frågan om vårt lands återgång till guldmyntfot kunde komma att påverkas av de åtgärder, som eventuellt bleve resultatet av den planerade ekonomiska världskonferens, för vars avhållande tidpunkten ännu ej vore fastställd. Att utsträcka tiden för en fortsatt befrielse från guldinlösen längre än till slutet av maj innevarande år syntes emellertid icke lämpligt, enär möjlighet borde beredas innevarande års riksdag att ännu en gång taga ställning till frågan.

I övrigt får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifrågasättande proposition.

Stockholm den 21 februari 1933.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD AKERBERG.

Närvarande: se anteckning under utlåtande nr 8.